Департамент образования, науки и молодежной политики

Воронежской области

П Р И К А З

22 марта 2021                                                                                                     № 313

Воронеж

Об итогах проведения регионального образовательного мероприятия

«Неделя VR/AR»

В связи с окончанием регионального образовательного мероприятия

«Неделя VR/AR» (далее - Мероприятие), проходившего 02 по 05 марта 2021

года, в целях поощрения победителей и призеров

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемые списки победителей регионального

образовательного мероприятия «Неделя VR/AR».

2. Наградить дипломами департамента образования, науки и

молодежной политики Воронежской области победителей Мероприятия.

3. Объявить благодарность членам экспертной комиссии Мероприятия

согласно приложению к настоящему приказу.

4. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,

осуществляющих управление в сфере образования муниципальных районов и

городских округов Воронежской области, рассмотреть возможность поощрения

педагогов, подготовивших победителей Мероприятия, а также продолжить

работу по развитию интереса детей и молодежи к сфере инноваций и высоких

технологий в решении конструкторских задач по программированию

виртуальной и дополненной реальности.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя руководителя департамента образования, науки и молодежной

политики Воронежской области Н.В. Салогубову.

Руководитель департамента                                                                О.Н. Мосолов

УТВЕРЖДЕН

приказом департамента образования,

науки и молодежной политики

Воронежской области

От 22.03.2021 № 313

Список победителей регионального образовательного мероприятия

«Неделя VR/AR»

Диплом
ФИО

участников

Образовательное учреждение /

учреждение дополнительного

образования

VR/AR тур (12-14 лет)

1 степени

Команда «НЕОН»:

Глеб Платонов,

Артѐм Амелѐхин,

Вячеслав Самуйленко

МБОУ Гимназия № 9,

ГБУ ДО ВО «ЦИКДиМ

«Кванториум»

VR-тур (15-17 лет)

1 степени

Команда «Ривендейл»:

Василий Матвеев,

Денис Надточиев,

Арина Шуняева,

Артѐм Федотов

МБОУ «Орловская СОШ»

Хохольского района

VR/AR лаборатория (15-17 лет)

2 степени

Команда «HoloSchool»:

Артѐм Бондаренко

Георгий Белянин

 Артѐм Петров

МБОУ "Лицей № 1,

ГБУ ДО ВО «ЦИКДиМ

«Кванториум»

Компьютерная графика (15-17 лет)

1 степени

Команда «FuturelsNow»:

Михаил Яковлев

Дарья Ширинкина

МБОУ СОШ № 73 им. А.Ф.

Чернонога,

ГБУ ДО ВО «ЦИКДиМ

«Кванториум»

МБОУ СОШ № 99 ,

ГБУ ДО ВО «ЦИКДиМ

«Кванториум»

Конкурсе на лучший талисман «Маскот VRARик»

1 степени Максим Решетов МБОУ СОШ № 12 г. Воронежа

https://vk.com/platonovg
https://vk.com/opasniy_snyper
https://vk.com/rostokroot
https://vk.com/manuel_12
https://vk.com/jmetron
https://vk.com/yaminititan
https://vk.com/id507301498

ПРИЛОЖЕНИЕ

приказом департамента образования,

науки и молодежной политики

Воронежской области

От 22.03.2021 № 313

Состав членов экспертной комиссии регионального образовательного

мероприятия «Неделя VR/AR»

ФИО Организация, должность

Богатырев Алексей Михайлович Воронежская анимационная студия

«Wizart Animation», директор

Виноградов Сергей Сергеевич Воронежская анимационная студия

«Wizart Animation», главный

аниматор

Пронина Светлана Владимировна ГБУ ДО ВО «ЦИКДиМ

«Кванториум», педагог

дополнительного образования

Атаманова Наталья Петровна  ГБУ ДО ВО «ЦИКДиМ

«Кванториум», методист